业会计准则账务核算相关规定。2、本次核销资产减值准备是为保证公司规范运作，坚持稳健的会计原则，能公允反映公

司的财务状况以及经营成果，没有损害公司及中小股利益的行为，其表决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规

定。

六、监事会意见

公司监事会认为：公司按照企业会计准则和有关规定核销资产减值准备，符合公司的实际情况，能够更加公允地反

映公司的资产状况。董事会就该事项的决策程序合法，同意董事会对本次公司核销资产减值准备的决议。

特此公告。

无锡小天鹅股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十三日

股票简称：小天鹅 A� �小天鹅B� � � � �股票代码：000418� � � 200418� � � �公告编号：2013-28

无锡小天鹅股份有限公司

解除股份限售的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1、本次限售股份实际可上市流通数量1,119,830股，占总股本比例0.18%；

2、本次限售股份可上市流通日期为2013年10月24日。

一、股权分置改革方案概述

1、股权分置改革对价方案概述

小天鹅A全体非流通股股东，以其持有的1,800万股股份作为对价，支付给流通A股股东，以获得其所持有非流通股

份的流通权，即方案实施股权登记日登记在册的流通A股股东每持有10股流通A股获付2.5股股份。

2、通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次

2006年7月20日，公司股权分置改革相关股东会议审议通过股权分置改革方案。

3、股权分置改革方案的股份变更登记日：2006年8月4日。

二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况

序号 限售股份持有人名称 承诺及追加承诺内容

承诺及追加承诺的

履行情况

1

杨介珍

自股权分置改革方案实施之日起

，

在十二个

月内不上市交易或者转让

。

履行完毕

2

深圳市新华财富资产管理有限公司

自股权分置改革方案实施之日起

，

在十二个

月内不上市交易或者转让

。

履行完毕

3

江苏小天鹅集团有限公司

自股权分置改革方案实施之日起

，

在三十六

个月内不上市交易或者转让

。

履行完毕

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2013年10月24日；

2、本次可上市流通股份的总数1,119,830股，占总股本比例0.18%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号 限售股份持有人名称

持有限售股份

数

（

股

）

本次可上市流

通股数

（

股

）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数的比例

本次可上市

流通股数占

无限售股份

总数的比例

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例

冻结的股

份数量

（

股

）

1

杨介珍

673,898 673,898 0.27% 0.18% 0.11% 0

2

深圳市新华财富资产管

理有限公司

240,678 240,678 0.10% 0.06% 0.04% 0

4

江苏小天鹅集团有限公

司

205,254 205,254 0.08% 0.05% 0.03% 0

合计

1,119,830 1,119,830 0.44% 0.29% 0.18% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数

（

股

）

比例 股数

（

股

）

比例

一

、

有限售条件的流通股

252,003,449 39.84% -1,119,830 250,883,619 39.67%

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

3

、

境内一般法人持股

220,474,837 34.85% -445,932 220,028,905 34.79%

4

、

境内自然人持股

673,898 0.12% -673,898 0 0.00%

5

、

境外法人持股

30,851,714 4.88% 0 30,851,714 4.88%

6

、

境外自然人持股

7

、

内部职工股

8

、

高管股份

3,000 0% 0 3,000 0%

9

、

机构投资者配售股份

二

、

无限售条件的流通股

380,484,315 60.16% 1,119,830 381,604,145 60.33%

1

、

人民币普通股

220,300,157 34.83% 1,119,830 221,419,987 35.01%

2

、

境内上市的外资股

160,184,158 25.33% 0 160,184,158 25.33%

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

632,487,764 100% 0 632,487,764 100.00%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序号

限售股份持有人

名称

股改实施日持有股份情

况

本次解限前已解限股

份情况

本次解限前未解限股份

情况

股份数量变

化沿革

数量

（

股

）

占总股本

比例

（

％

）

数量

（

股

）

占总股本

比例

（

％

）

数量

（

股

）

占总股本

比例

（

％

）

1

杨介珍

0 0 0 0 673,898 0.11%

注

1

、

注

2

2

深圳市新华财富资产

管理有限公司

0 0 0 0 240,678 0.04%

注

1

、

注

3

3

江苏小天鹅集团有限

公司

84,745,963 23.21% 399,952 0.06% 205,254 0.03%

注

4

合计

84,745,963 23.21% 399,952 0.06% 1,119,830 0.18%

注1：2007年度公司以资本公积金转增股本(以公司原总股本365,103,840股为基数，用资本公积金转增股本方式，向

全体股东按每10股转增5股)；

注2:2012年4月，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的证券过户登记确认书（编号：1304080015）将登

记在江阴申港五金铸件厂名下的公司法人股756,000股全部转移至杨介珍名下，受让后股份性质为：首发前个人类限售

股；

注3:2012年10月，根据信阳仲裁委员会裁决书（信仲裁字（2012）第066号）裁决将登记在深圳市双信投资有限公司

名下的公司法人股18,000股全部过户至深圳市新华财富资产管理有限公司名下；

注4：原大股东江苏小天鹅集团有限公司持有的公司131,510,011股A股份已在解除限售前转让于广东美的电器股份

有限公司,其于2009年9月7日解除限售；本次解除限售前已解除限售股份为非流通股股东偿还的对价并分别于2010年9

月2日、2011年7月12日、2012年7月6日解除限售；本次申请解除限售的股份为表中另两家股东及抚顺特殊钢(集团)有限

责任公司的偿还的对价。

2、股改实施后至今公司解除限售情况：

序号

刊登

《

限售股份上市流通提示性

公告

》

的日期

该次解限涉及的股

东数量

该次解限的股份总数量

（

股

）

该次解限股份占当时总股本

的比例